ПРОТОКОЛ N!! 6
заседания Дисциплинарной комиссии

Ассоциации саморегулируемой организации
«Дальневосточное объединение строителей» (АСРО ДВОСТ)

Дата проведения заседания:
Место проведения заседания:
Время проведения заседания:

16 октября 2024 года
г. Хабаровск, ул. Тургенева, 96, корпус 3

с 11.00до 11.30ч.

Дисциплинарная комиссия АСРО ДВОСТ
в составе:
Председатель:
Члены Дисциплинарной комиссии:

Ракитина О.А.

Секретарь:
Приглашенные:

Пасечник А.В.
Шелудченко М.Ю.

Николайчук Г.Н.

Начальник Технического отдела АСРО ДВОСТ
Старший инспектор АСРО ДВОСТ
Юрист АСРО ДВОСТ

Жукова ЮЛ.
Молодых Д.Л.

Сергеев С.с.

Приглашенные члены АСРО ДВОСТ:

1.000 «ЛАЗУРИТ», ИНН 2700010865 уведомление направлено,
участие не подтвердили

уведомление направлено,
участие не подтвердили

уведомление направлено,

2. ИП Боярский П.А., ИНН 272385991465

3.000 «Горизонт», ИНН 2724170480
участие не подтвердили

Всего присутствующих на заседании - 7 (семь), из них членов Дисциплинарной
комиссии - 3 (три), приглашенных - 4 (четыре).

Кворум для проведения заседания и принятия решений имеется.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О непредставлении информации в срок об устранении допущенных нарушений или о

проведении мероприятий по их устранению. Исполнении (неисполнении) решения
Дисциплинарной комиссии от 04.10.2024г. ПротоколN2 5.

По первому вопросу повестки:
1.
Слушали: информацию председателя Дисциплинарной комиссии АСРО ДВОСТ в

отношении 000 «ЛАЗУРИТ» (ИНН 2700010865), Индивидуального предпринимателя
Боярского Павла Андреевича. (ИНН 272385991465) и 000 «Горизонт» (ИНН 2724170480) об
исполнении ранее вынесенной меры дисциплинарного воздействия, утвержденной решением
Дисциплинарной комиссии от 04.10.2024 г. Протокол N2 5.

Техническим отделом АСРО ДВОСТ представлено заключение.
1.1.
В отношении 000 «ЛАЗУРИТ» (ИНН 2700010865). Представлены сведения на одного

специалиста НРС, на генерального директора Егорченко Д.Ю. Представлено гарантийное
письмо о предоставлении сведений на второго специалиста НРС в срок до 31.12.2024 года
Руководитель организации инициировал встречу с генеральным директором АСРО ДВОСТ по
имеющимся намерениям продолжить членство в АСРО ДВОСт.

Выступили: Молодых Д.Л.
Решили:

Представленную информацию об устранении нарушений, послуживших основанием для
применения мер дисциплинарного воздействия в отношении 000 «ЛАЗУРИТ» (ИНН
2700010865) (решение Дисциплинарной комиссии от 04.10.2024 г., Протокол И2 5.) принять к
сведению. Считать меру дисциплинарного воздействия исполненной, а дисциплинарное
производство прекращенным.

Результаты голосования:
«За» - 3 голоса «Против» - нет
Решение принято единогласно.

«Воздержались» - нет

1.2.
В отношении Индивидуального предпринимателя Боярского Павла Андреевича. (ИНН

272385991465). В установленные сроки нарушения устранены в полном объеме.
Выступили: Жукова юл.
Решили: Представленную информацию об устранении нарушений, послуживших

основанием для применения мер дисциплинарного воздействия в отношении Индивидуального
предпринимателя Боярского Павла Андреевича. (ИНН 272385991465) (решение
Дисциплинарной комиссии от 04.10.2024 г., Протокол И2 5.) принять к сведению. Считать меру
дисциплинарного воздействия исполненной, а дисциплинарное производство прекращенным.

Результаты голосования:
«За» - 3 голоса «Против» - нет «Воздержапись» - нет
Решение принято единогласно.

1.3.
В отношении 000 «Горизонт» (ИНН 2724170480). В полном объеме устранены

рекомендации, данные в актах. По вопросу предоставления сведений на 2-х специалистов НРС
000 «Горизонт» представлено гарантийное письмо о дефиците кадрового состава (в связи с
тем, что 15 человек добровольно заключили контракты и отправлены в зону СВО), а ввиду
удаленности объекта, на котором задействован весь состав организации, сдать экзамен и
провести работу по включению специалистов НРС в настоящее время не проставляется
возможным.

Выступили: Молодых ДЛ.
Решили: Представленную информацию об устранении нарушений, послуживших

основанием для применения мер дисциплинарного воздействия в отношении 000 «Горизонт»
(ИНН 2724170480) (решение Дисциплинарной комиссии от 04.10.2024 г., Протокол И2 5.)
принять к сведению. Считать меру дисциплинарного воздействия исполненной, а
дисциплинарное производство прекращенным.

Результаты голосования:
«За» - 3 голоса «Против» - нет «Воздержались» - нет
Решение принято единогласно.

Вопросы повестки дня рассмотрены, заседание - закрыто.

Председатель Ракитина О.А.

Секретарь Николайчук Г.Н.

2